
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.11.2022                                         г. Котовск                                          № 1285 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 18.12.2013 
№ 3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 
1. В преамбуле постановления администрации города от 18.12.2013 № 

3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» (далее - постановление) слова, цифры и знаки 
«02.09.2013 №2169 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Котовска Тамбовской области» 
заменить словами, цифрами и знаками «11.07.2019 №915 «Об утверждении 
порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
города Котовска Тамбовской области»; 

2. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города 
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и 
оптимизация муниципального долга» (далее – муниципальная программа): 

2.1. В паспорте муниципальной программы: 
в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры 

«100 317,7» заменить цифрами «100 751,0», за 2022 год цифры «6 483,30» 
заменить цифрами «6 916,60»; 

2.2.В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в 
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы: 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Государственная программа Российской Федерации «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Управление 
государственными финансами и регулирование финансовых рынков» 
(постановление Правительства РФ от 15.04.2014 № 320)»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 
 



2 
 

«Государственная программа Российской Федерации «Развитие 
федеративных отношений и создание условий для эффективного и 
ответственного управления региональными и муниципальными финансами» 
(постановление Правительства Российской Федерации от 18.05.2016 № 
445)»; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«Стратегия социально-экономического развития Тамбовской области 

до 2035 года (закон Тамбовской области от 04.06.2018 г. N 246-З)»; 
2.3.В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы цифры «100 317,7» заменить цифрами «100 751,0»; 

2.4. В первом абзаце раздела 7. «Механизмы реализации 
муниципальной программы» цифры «02.09.2013 № 2169» заменить цифрами 
«11.07.2019 №915»;  

2.5.В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга» к муниципальной 
программе: 

в строке 1.8. «Обеспечение деятельности финансового органа, 
осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города» 
за 2022 год цифры «6 183,3» заменить цифрами «6 616,60»; 

в строке «Итого по подпрограмме» подпрограммы 1 «Осуществление 
бюджетного процесса на территории города Котовска» за 2022 год цифры 
«6 183,3» заменить цифрами «6 616,60»; 

2.6. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 
долга» за счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе: 

в строке «Муниципальная программа» за 2022 год цифры «6 483,3» 
заменить цифрами «6 916,60», цифры «100 317,7» заменить цифрами 
«100 751,0», цифры «99 517,7» заменить цифрами «99 951,0»; 

в   строке «Подпрограмма 1» за 2022 год цифры «6 183,3» заменить 
цифрами «6 616,60», цифры «89 523,4» заменить цифрами «89 956,7»; 

2.7. В Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление 
бюджетного процесса на территории города Котовска» (далее – 
подпрограмма 1) к муниципальной программе:  

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы цифры «89 523,4» заменить цифрами «89 956,7», за 
2022 год цифры «6 183,3» заменить цифрами «6 616,6»; 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 цифры «89 523,4» заменить 
цифрами «89 956,7». 



3 
 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города                                                                               А.М. Плахотников 


